



LASERDISKEN

Prinsensgade 38, 9000 Aalborg - Telefon 98 13 22 22 - Telefax 98 11 49 59 - Postgiro 6 41 93 72

Aalborg 11.11.94

Told- og Skatteregion Aalborg
Att: Tage Sørensen
Østerågade 29
9000 Aalborg

Til orientering vedlægger jeg redegørelse til Villy Ilsøe angående erstatning. Vedrørende modregning i returneret afgift er det ikke tilfredsstillende, at der modregnes i Toldvæsenets tilgodehavende hos Laserdisken. Afgiften tilhører kunderne. Toldvæsenet må for min skyld gerne selv administrere udbetalingen til kunderne...

Der er kort sagt tale om, at Toldvæsenet med en retsstridig handling har påført Laserdisken et temmelig stort og livstruende tab. Efter at dette er konstateret, er der kun én rimelig fremgangsmåde: At Toldvæsenet lever op til sit ansvar og i henhold til lovgivningen og almindelig rimelighed genopretter den skade, der er sket.

Forhåbentlig er en lignende situation ikke opstået tidligere. Men det skal ikke være nogen undskyldning for at forværre en allerede alvorlig situation. Til daglig føler jeg, at der er en rimelig gensidig forståelse for hinandens situation, og jeg har heller ikke tænkt mig at lave ballade i denne sag, som er opstået uforsætligt og uagtsomt.

Men der er ingen grund til, at Toldvæsenet løber fra sit ansvar. Hvis Toldvæsenet fastholder, at der skal ske modregning i afgiftsbeløbet, vil et sagsanlæg og en ret pinlig situation for toldvæsenet ikke kunne undgås. Jeg har haft store administrative omkostninger ved at ændre priser og inddrive afgiften. Jeg får store administrative omkostninger ved at betale afgiften tilbage. Jeg udfører et stort stykke arbejde på Toldvæsenets vegne og burde egentlig få betaling for det.

Hvis Toldvæsenet herefter fortsætter at påføre mig og mine kunder yderligere unødige gene, kan ballade ikke undgås. Jeg håber, at I ved fornyet overvejelse kan se det urimelige i situationen, så vi finder en fornuftig løsning.

Jeg har gjort alt, hvad jeg kunne for at undgå denne situation, og jeg finder det helt urimeligt, at Toldvæsenet påfører mig yderligere gener efter at det er konstateret, at fejlen skyldes Toldvæsenet. Den eneste vinder i et slagsmål vil være TV-Aalborg, som vil kunne lave nogle spændende programmer om sagens videre forløb.

Med Venlig Hilsen


Hans Kristian Pedersen